
Salta,
02/10/2023

Resolución de Decanato 863 / 2023 - EXA -UNSa
EXP.EXA 8135/2022 - CONVOCATORIA CONCURSO DE ANTECEDENTES Y
PRUEBA DE OPOSICION PARA UN (1) CARGO REGULAR DE PROFESOR
TITULAR - DEDICACION EXCLUSIVA - PARA LA ASIGNATURA:
TRANSFERENCIA DE CALOR Y MATERIA.. Sustitución - Cronograma
De: EXACTAS-Dirección de Docencia

..
.

« f el

' '1mu f"
·3:;4"

"1983- 2023 40 años de Democracia en Argentina"

VISTO: La RESD-EXA Nº 448/2023 EXA UNSA, por la que esta Unidad Académica
convocó a Concurso Público Abierto de Antecedentes y Prueba de Oposición para la
cobertura de 1 (un) Cargo Regular en la categoría de Profesor Titular con Dedicación
Exclusiva para la asignatura Transferencia de Calor y Materia, de las carreras
Licenciatura en Energías Renovables (plan 2005) y Licenciatura en Física (plan 2005)
que se dictan en esta Sede Central, y

CONSIDERANDO:

Que, habiendo transcurrido las instancias previstas en el Reglamento de Concursos,
corresponde a este Decanato fijar, mediante instrumento legal, la fecha y hora del sorteo
de tema de la prueba de oposición y del orden de expositor, como también la fecha y
hora de la oposición (entrevista y clase oral pública) para el desarrollo del Concurso que
se tramita en el presente expediente.

Que, resultaron infructuosos los intentos de comunicación con la Dra. Noemí Elisabet
ZARITZKY, a través de todos los medios a nuestro alcance. En consecuencia, y a fin de
no dilatar el curso de estas actuaciones para su sustanciación, se consultó al Jurado de
orden correspondiente, Dr. Arturo Juan BUSSO, quien ha confirmado su participación de
manera virtual mediante correo electrónico recibido el 02/10/23 a fs 148 de estos
actuados.

Que, corresponde emitir el instrumento legal de sustitución de miembro del Jurado que
habrá de entender en la convocatoria que se tramita por estos actuados ..

POR ELLO, y en uso de las atribuciones que le son propias,

EL DECANO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS

RESUELVE:

ARTICULO 1.- Sustituir a la Dra. Noemí Elisabet ZARITZKY en la integración del Jurado
del Concurso Público convocado mediante RD-EXA: 448/2023 EXA UNSA, el que
quedará conformado de la siguiente manera:

TITULARES

Miguel A. CONDORÍ

Carlos Alberto CADENA

SUPLENTES

Ada Judith FRANCO

Luis CARDÓN

1 / 2



Resolución de Decanato 863 / 2023 - EXA -UNSa
EXP.EXA 8135/2022 - CONVOCATORIA CONCURSO DE ANTECEDENTES Y
PRUEBA DE OPOSICION PARA UN (1) CARGO REGULAR DE PROFESOR
TITULAR - DEDICACION EXCLUSIVA - PARA LA ASIGNATURA:
TRANSFERENCIA DE CALOR Y MATERIA.. Sustitución - Cronograma
De: EXACTAS-Dirección de Docencia Salta,

02/10/2023

Arturo Juan BUSSO Irene Judith DE PAUL

ARTICULO 2º .- Establecer, para el desarrollo del Concurso Público convocado mediante
RD: 448/2023 EXA UNSa la siguiente secuencia de actos:

SORTEO DE TEMA: 10 de octubre de 2023 a hs 10:00

PRUEBA DE OPOSICIÓN: 12 de octubre de 2023 a hs. 10:00

ARTICULO 3º.- Dejar debidamente aclarado que el cronograma fijado en el artículo
precedente se encuadra en las disposiciones contenidas en el Art. 34 º del Reglamento
de Concursos.

ARTICULO 4º.- Recordar, a los señores miembros del Jurado, que las entrevistas
deberán realizarse en los términos previstos en el Art. 42º del Reglamento de Concursos.

ARTICULO 5º .- Notifíquese fehacientemente a los señores miembros del Jurado Titular
mencionados en el ARTÍCULO.1 º .- de la presente y al aspirante aceptado Dr Alejandro
Hernandez (RESD Nº 736/2023 EXA UNSA). Hágase saber con copia, al resto de las
personas mencionadas en el ART. 1° de la presente, al Departamento de Física, a la
Secretaría Académica y de Investigación, a la Secretaría de Coordinación Institucional y
a la Dirección Administrativa de Docencia; publíquese en cartelera y en la página web de
la Facultad. Cumplido, siga a la Dirección Administrativa de Docencia.

MPC/sbb

luill..-'
Esp. Alejandra Paola del Olmo
Secretaria da Coordinación institucional
FacultaddCiencias Exactas- UNSa

»
LA!

Mag. GUSTAVO DANIEL GIL
DECANO

FACULTADE CS. EXACTAS- UNSa

2/2


